
 

 

О предоставлении земельных 

участков многодетным семьям 

на территории Алатырского 

района 

 

 
В целях реализации Закона Чувашской Республики от 01 апреля 2011 года 

№10 «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в Чувашской 

Республике», Закона Чувашской Республики от 19 мая 2011 года № 21 «О внесении 

изменений в Закон Чувашской Республики «О предоставлении земельных участков 

многодетным семьям в Чувашской Республики», Указа Президента Чувашской 

Республики от 4 марта 2011 года №23 «О дополнительных мерах поддержки 

многодетных семей в Чувашской Республике,  

постановляю: 
1.Утвердить Порядок учета многодетных семей, имеющих право на 

бесплатное предоставление в собственность земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности Алатьрского района, а также земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена (Приложение № 1). 

2.Утвердить Порядок предоставления в собственность бесплатно земельных 

участков многодетным семьям в Алатырском районе (Приложение № 2). 

3.Определить отдел по строительству, развитию общественной 

инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Алатырского района уполномоченным органом по предоставлению земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности Алатырского района, а 

также земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена многодетным семьям в собственность бесплатно. 

4. Постановление главы администрации от 18.04.2011 года № 210  «О 

предоставлении земельных участков многодетным семьям на территории 

Алатырского района» признать утратившим силу.  

5. Отделу информационного обеспечения администрации Алатырского 

района опубликовать данное постановление в муниципальной газете «Вестник 

Алатырского района». 

 

 

 

Глава администрации                             Н.Г. Романов 

 
 

Ч`ваш Республикин 

Улат`р район=н  

администраци пу\л`х= 
 

ЙЫШ~НУ 
 

29.06.2011 № 367 
 

Улат`р хули 

Чувашская Республика 

Глава администрации  

Алатырского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.06.2011 № 367 
 

г. Алатырь 


